
VZDĚLANÁ ŠESTKA

ANEB

JAK BUDE ŠKOLSTVÍ PRAHY 6
VYPADAT V ROCE 2030?





3

OBSAH

Úvodní slovo radní pro školství 4

Koncepce podpory a rozvoje školství 5

Analýza současného stavu předškolního vzdělávání 6

Analýza současného stavu základního vzdělávání 8

Závěry demografické studie 9

Vize, oblasti, cíle 10

Projekt MAP vzdělání Praha 6 – II 11

Oblast materiálně technická a investiční plánování 12

Oblast pedagogická 18

Oblast školního stravování 25

Řešitelský tým zdroje informací o školství Prahy 6 27

Kompletní znění Koncepce podpory a rozvoje školství na území městské části
Praha 6 pro období 2021 – 2030 „Vzdělaná Šestka“ naleznete na www.praha6.cz.



ÚVODNÍ SLOVO
RADNÍ PRO ŠKOLSTVÍ

V roce 2021 tomu je právě 130 let ode dne, kdy byla slavnostně otevřena jedna z prvních 
základních škol na území dnešní Prahy 6. Nápad střešovických radních postavit Základní školu 
Norbertov vyšel tenkrát na celkem 19 848 zlatých a 52 krejcarů. Nebyl to tedy záměr nejlevnější, 
ale my víme, že se mnohonásobně vyplatil, tak jako každá dobrá investice do  školství. Dnes 
navštěvuje našich 15 základních a 33 mateřských škol více než 12 tisíc dětí a  toto číslo bude 
i  nadále stoupat. Náš letošní investiční rozpočet do  školství proto přesahuje 168 milionů 
a  do  budoucna počítáme s  jeho růstem, současně s  aktivní spoluúčastí hlavního města 
Prahy, využitím dotací z  EU a  příspěvků developerů na  občanskou vybavenost. Tyto finanční 
prostředky půjdou do navyšování kapacit škol a školek, budování hřišť, oprav a  rekonstrukcí. 
Jsem přesvědčena, že se nám a našim dětem tyto záměry vyplatí stejně jako našim střešovickým 
předchůdcům. 

Školství Prahy 6 bylo, je a také bude opravdu velmi rozmanité. Nabízí rozšířenou výuku jazyků, 
matematiky i  výtvarných předmětů. Najdete u  nás školy s  důrazem na  ekologii, programy 
waldorfské i pedagogiku podle Marie Montessori. Řada našich škol se honosí titulem Excelentní 
jazyková škola. Inkluze je v  našich základních i  mateřských školách vítána a  brána jako 
samozřejmost spolu s péčí o nadané. Na území Prahy 6 je rovněž široká nabídka soukromých 
škol, které jsou zapojeny do projektu „Místního akčního plánu vzdělávání Praha 6 – II“. 

Vzdělávací strategii jsme připravovali společně s  týmem odborníků z  řad pedagogů Prahy 6 
a kolegů z odboru školství od roku 2019. Vycházeli jsme přitom především z rozsáhlé analýzy, jež 
mapovala názory rodičů, dětí, učitelů a ředitelů škol, a také z demografické studie zpracované 
v roce 2018. Jedná se o ucelený dlouhodobý plán podpory a rozvoje všech našich škol a jejich 
aktivit. Zahrnuje jak systém oceňování práce pedagogů, tak i  hodnocení výsledků žáků. 
V neposlední řadě plánuje intenzivní spolupráci ZŠ i MŠ navzájem i součinnost s jejich partnery. 

Věřím, že školství Prahy 6 bude i v roce 2030 vzdělávat naše děti moderně, povede je k touze 
po  poznávání a k  hravé zvídavosti, protože to jsou ty vlastnosti, které pohání společnost 
vpřed. Jak řekl světově proslulý vědec a čestný občan Prahy 6 Antonín Holý: „Touha po poznání 
a  překonání běžného. Kreativní přístup, intuice, zápal, nasazení a  odříkání. To vždy bylo, je 
a bude hnací silou lidského poznávání.“ 

DLOUHODOBÝ ZÁMĚR
VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE

VZDĚLÁVACÍ HMP 2020–2024

Marie Kubíková, radní pro školství Prahy 6

4



Praha 6 vnímá školství jako jednu ze svých největších priorit a dlouhodobě klade důraz na jeho 
vysokou kvalitu. Cílem je dosáhnout ve  všech oblastech vzdělávání vysoké úrovně, která 
poskytne dětem a žákům kvalitní vědomostní základ do dalšího života. Městská část podporuje 
školy v jejich vybavenosti a vytváří podmínky pro jejich další rozvoj, aby byly po všech stránkách 
školami moderními, které poskytují vzdělání odpovídající 21. století. Je si vědoma toho, že 
efektivní a  systematické vynakládání finančních prostředků do  této oblasti má bezprostřední 
přímý dopad na  stabilní fungování a  kvalitu základních a  mateřských škol a  na  výsledky 
vzdělávání dětí a  žáků. Tvůrčí potenciál dětí tvoří naši budoucnost, jejich kreativita, kritické 
myšlení a pracovitost jsou důležitým předpokladem rozvoje společnosti. 

Koncepce podpory a  rozvoje školství městské části Praha 6 (dále „MČ Praha 6“) respektuje 
a vychází ze strategických dokumentů vlády, strategických a koncepčních dokumentů MŠMT 
a z krajských strategií, které jsou závazné pro vzdělávací politiku nižších správních celků a které 
určují investiční strategii a směr následujících období. Vlastní koncepce je zpracována tak, aby 
zahrnula všechny oblasti školství a školské infrastruktury na úrovni mateřských a základních škol 
a umožňovala rozvoj škol v dlouhodobém výhledu nejméně 10 let.

Mapa školy je komplexním systémem hodnocení klimatu ve školách, který 
ve svém důsledku vede k dalšímu zkvalitnění vzdělávání, školního prostředí 
a mezilidského soužití. Jeho podstatou je anonymní dotazníkové šetření 
mezi žáky, rodiči, učiteli a správními zaměstnanci v oblastech vzájemných 
vztahů, názorů, postojů a preferencí. MČ Praha 6 šetření provádí od roku 
2013 v  tříletých cyklech. V  případě MŠ bylo pracovní skupinou ředitelek 
znění SWOT analýzy v roce 2020 revidováno.

KONCEPCE PODPORY A ROZVOJE
ŠKOLSTVÍ NA ÚZEMÍ MČ P6 2021–2030

STRATEGIE VZDĚLÁVÁVACÍ
POLITIKY ČR 2023+

STRATEGIE VZDĚLÁVÁVACÍ
POLITIKY ČR 2020

DLOUHODOBÝ ZÁMĚR
VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE
VZDĚLÁVACÍ SOUSTAVY

ČR 2019–2023

STRATEGIE REGIONÁLNÍHO
 ROZVOJE ČR 2021

MÍSTNÍ AKČNÍ PLÁN
VZDĚLÁVÁNÍ MČ P6

ANALÝZA
INFRASTRUKTURNÍCH

POTŘEB HMP

DLOUHODOBÝ ZÁMĚR 
VZDĚLÁVÁNÍ A ROZVOJE 
VZDĚLÁVACÍ  SOUSTAVY 

HMP 2020–2024

STRATEGICKÝ PLÁN HMP

DEMOGRAFICKÁ STUDIE –
PROGNÓZA VÝVOJE POČTU ŽÁKŮ

JEDNOTLIVÝCH ZÁKLADNÍCH ŠKOL
MČ P6 DO ROKU 2035

PROGRAMOVÉ PROHLÁŠENÍ
RMČ P6 2018–2022

KONCEPCE PODPORY 
A ROZVOJE ŠKOLSVÍ A SWOT 
ANALÝZA – MAPA ŠKOLY

5



Silné stránky
– vysoká míra kvalifikovanosti pedagogických sborů v současné době
– dobrá úroveň vzdělávání v MŠ zřizovaných MČ Praha 6
– rovnoměrné rozmístění a dobrá dopravní dostupnost MŠ na území MČ
– moderní interiéry většiny MŠ
–  estetické, tvůrčí a bezpečné vybavení školních hřišť podporujících rozvoj kreativity, jejich 

dostatek a využití pro sportovní a společenské aktivity
– otevřená komunikace s rodiči a veřejností
– dlouhodobě realizovaná spolupráce s PPP, SPC a klinickými logopedy
– dlouhodobě realizovaná spolupráce některých MŠ se zahraničními školami
– vzájemná spolupráce ředitelek MŠ
– podpora komunitních, rodinných a seniorských vzájemných setkávání
– dostatečná finanční podpora zřizovatele
– webový informační systém MČ Praha 6 www.jakdoskolky.cz a jeho využití pro zápisy

Slabé stránky
– přetrvávající nedostatek míst k předškolnímu vzdělávání
– vysoký počet dětí ve třídách MŠ
–  zvyšující se počet dětí s odlišným mateřským jazykem (dále „OMJ“) s nedostatečnou znalostí 

českého jazyka
– obtížná komunikace s rodinami dětí s OMJ při řešení běžných školních situací
– nejasné právní prostředí v otázce využívání zkušebního pobytu při přijímání dítěte
–  integrace a vzdělávání dětí s vyšším stupněm podpůrných opatření v běžných třídách 

z důvodu nedostatečného počtu speciálních tříd
– vzdělávání dětí nadaných
– dietní stravování
–  přetíženost vedoucích pracovníků škol v důsledku množství administrativy stanovené 

státem
– systematické provádění oprav a údržby budov škol, školských zařízení a školních zahrad
– komunikace mezi vedením některých ZŠ a MŠ u sloučených subjektů
–  absence odborníků – školní psycholog, právní poradenství, zátěž ředitelů při přípravě 

projektů a žádostí EU

6

ANALÝZA SOUČASNÉHO 
STAVU PŘEDŠKOLNÍHO 
VZDĚLÁVÁNÍ
19 samostatných MŠ + 14 MŠ (součástí ZŠ)



Hrozby
– stárnoucí pedagogické sbory
–  nedostatek kvalifikovaných pedagogických pracovníků včetně asistentů pedagoga na 

pracovním trhu
– nedostatek nepedagogických pracovníků
– demografický nárůst počtu dětí a s tím spojený vysoký počet dětí ve třídách
– zvyšující se podíl dětí se speciálními vzdělávacími potřebami
– zvyšující se podíl dětí s odlišným mateřským jazykem
–  nedostatek finančních prostředků na rekonstrukce, přístavby budov a modernizaci 

vybavení mateřských škol a přilehlých hřišť
–  komplikace v oblasti dotací EU, nejistota jejich získávání, administrativní náročnost 

a zatížení finanční spoluúčastí
–  nejasná budoucnost financování asistentů pedagoga 
–  nedostatek parkovacích míst pro zaměstnance škol

Příležitosti
–  vytvořit dostatečné kapacity MŠ pro přijímání všech dětí splňujících podmínky přijetí 

k předškolnímu vzdělávání, snížení počtu dětí ve třídách
– vytvořit prostředí pro efektivní vzdělávání všech dětí
–  usilovat o vysokou odbornou kvalifikovanost pedagogů a podporovat jejich další 

vzdělávání
– modernizace interiérů MŠ
– efektivní využívání dotačních programů
– rozšířit možnosti stravování pro děti s indikovaným dietním omezením
– podporovat spolupráci s partnerskými školami v ČR i v zahraničí
– využívat silné stránky jednotlivých MŠ ke sdílení příkladů dobré praxe
– využívat dílčích kritérií  „Kvalitní škola“ definovaných ČŠI pro evaluaci
– využít pasportizace budov k naplánování systematické obnovy a rekonstrukce škol
– uplatňovat benefity – profesní byty pro pracovníky škol
–  zlepšit spolupráci mateřských a základních škol, budovat nové ubytovací kapacity pro 

pedagogy a ostatní pracovníky

7



Analýza současného stavu základního vzdělávání podle převládajících názorů vedení 
jednotlivých škol z dotazníkového šetření Mapa školy v roce 2019: Analýzy se zúčastnilo všech 
15 základních škol z toho: 5,3 tis. rodičů, 7,5 tis. žáků, 600 pedagogů a 200 provozních 
zaměstnanců.

Silné stránky
– klima školy a mezilidské vztahy
– specializace školy na určitou oblast
– sbor kvalifikovaných pedagogů
– vztah většiny žáků ke škole
– komunikace a spolupráce s rodiči
– kvalita výuky
–  zájem pedagogů o další vzdělávání 

a inovace
– účast školy v projektech a soutěžích

Hrozby
– změna legislativy
– nezájem rodičů spolupracovat se školou
– odchody na víceletá gymnázia
– nedostatečné další vzdělávání pedagogů
– konkurence ostatních škol v okolí
– rušení dopravních spojů
–  nedostatek financí od zřizovatele a ze 

státního rozpočtu 
– nezájem sponzorů 

Slabé stránky
– příliš mnoho žáků ve třídách
– prezentace školy
– materiální zázemí
– finanční zázemí
–  nedostatek nových kvalifikovaných 

pedagogů
– vybavení ICT
– využití počítačů ve výuce
– věková struktura pedagogického sboru

Příležitosti
–  další finance – evropské fondy, národní 

dotace a další zdroje, sponzoři
– spolupráce se školami v zahraničí
– využití evaluačních nástrojů
– prezentace školy
– specializace školy
– spolupráce s partnerskými školami
– zlepšení spolupráce s rodiči

8

ANALÝZA SOUČASNÉHO STAVU 
ZÁKLADNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ
15 základních škol



Demografická studie MČ Praha 6, zpracovaná pro školské účely Katedrou demografie Fakulty 
informatiky a statistiky VŠE v Praze, vychází z dat od roku 2013 a prognózuje do roku 2035. 

V letech 2013–2017 nastalo poměrně výrazné zvýšení plodnosti žen i migračního přírůstku,  
pokračuje bytová výstavba, v rámci které probíhají intenzivní jednání s developery 
o spolupráci na navýšení kapacit školství.

Počet žáků však bude částečně omezen snižováním přijímání žáků, kteří nemají v MČ Praha 6 
trvalé bydliště. Prognóza předpokládá realizaci rozsáhlé bytové výstavby v Ruzyni, jejíž součástí 
bude výstavba nových škol i školek.

Zhruba 18 % dětí trvale bydlících v MČ Praha 6 zahajuje školní docházku v soukromé škole, v jiné 
městské části či mimo Prahu. Do  budoucna se však může podíl dětí bydlících v  MČ Praha 6, 
které zde budou absolvovat povinnou školní docházku, zvyšovat nad současných 82 %. O  to 
více bude muset MČ Praha 6 dále zvyšovat kapacitu škol a současně omezovat přijímání žáků 
z jiných městských částí.

V obvodech většiny škol lze očekávat nárůst počtu potenciálních žáků, ačkoli tento nárůst bude 
nerovnoměrný. V celé MČ Praha 6 půjde o zvýšení zhruba o 25–35 %.

Kompletní výsledky studie jsou volně dostupné na webových stránkách Prahy 6 pod názvem: 
Prognóza vývoje počtu žáků základních škol MČ Praha 6.

9

ZÁVĚRY DEMOGRAFICKÉ
STUDIE



Všechny mateřské a základní školy zřizované MČ Praha 6 budou dosahovat vysoké a srovnatelné 
úrovně vzdělávání. Školství Prahy 6 nabídne pestrost kvalitních vzdělávacích programů 
a didaktických postupů, různá prostředí pro vzdělávání, široký výběr mimoškolního vzdělávání 
a  volnočasových aktivit. Školy budou centry široké spolupráce všech, kteří se na  edukačním 
procesu podílejí. Tak mohou poskytnout dětem a žákům kvalitní vědomostní základ do dalšího 
života a  zároveň je motivovat pro intenzivní a  kreativní práci. Každý žák bude mít příležitost 
maximálně rozvinout svůj potenciál. Školy budou všemi prostředky podporovat rozvoj 
jeho schopností, dovedností a  kompetencí s  přihlédnutím k  jeho individuálním potřebám. 
Zvýšená pozornost bude věnována nejen žákům se speciálními potřebami, ale rovnocenně 
i  žákům nadaným. Městská část Praha 6 zajistí dostatečné kapacity škol a  školek, jak 
výstavbou nových či rekonstrukcí stávajících. Nadále bude školy a  jejich management všemi 
prostředky podporovat, odstraňovat překážky a  vytvářet podmínky pro jejich spolupráci  
a další rozvoj.

Oblast materiálně technická, investiční plánování
– provoz škol a koncepční péče o budovy
– navyšování kapacit škol
– provoz a ekonomika, podpora vedení škol a snižování administrativní zátěže
– lidské zdroje

Oblast pedagogická
– matematická, finanční a přírodovědná pregramotnost a gramotnost
– ICT a digitální technologie
– polytechnické vzdělávání
– čtenářská pregramotnost a gramotnost
– jazyková výchova v mateřském i cizích jazycích
– estetika, umění a historie
– environmentální výchova
– občanské kompetence
– kariérové poradenství
– společné vzdělávání
– podpora nadaných i znevýhodněných
– zájmové, mimoškolní vzdělávání
– tělovýchova a sport v MŠ a ZŠ
– prevence, spolupráce, komunikace, zdraví

Oblast školního stravování
– zdravá a chutná strava
– ekonomické a ekologické hospodaření
– zvýšení stravovacích kapacit

10

VIZE, OBLASTI, CÍLE



Místní akční plán rozvoje vzdělávání Praha 6 – II je tříletým projektem podpořeným EU v rámci 
Operačního programu Výzkum, vývoj a vzdělávání. 

Cíl: Podporovat společné plánování a sdílení aktivit vedoucích ke zlepšení kvality vzdělávání 
v  mateřských a  základních školách, podporovat školy, zřizovatele a  organizace neformálního 
a zájmového vzdělávání a další aktéry ve vzdělávání.

Spolupráce pedagogů formou pracovních skupin:
– pro rozvoj matematické gramotnosti
– pro rozvoj čtenářské gramotnosti
– pro rovné příležitosti
– pro zájmové vzdělávání a volný čas
– pro rozvoj občanských kompetencí žáků a kariérového poradenství
– pro financování

Společné vzdělávání pedagogů z různých škol

Společné vzdělávání vedoucích pracovníků škol a školských zařízení

Činnost školních žákovských parlamentů, městského žákovského parlamentu

Spolupráce koordinátorů plánování, školní akční plány rozvoje škol

Cílový stav 2022: Zlepšení spolupráce mezi školami, sdílení příkladů dobré praxe 
pedagogů škol Prahy 6, zvýšení profesní erudice pedagogů a managementu škol. 

Projekt MAP Praha 6 II bude ukončen v  roce 2022 a  městská část Praha 6 plánuje zapojení 
v navazujících projektech.

11

Projekt MAP vzdělávání
Praha 6 – II



Provoz škol a koncepční péče o budovy

Cíl: Zajistit podmínky bezproblémového provozu škol a  školních areálů prostřednictvím 
koncepční péče o budovy a jejich vybavení.

Opatření:
1)  Pasportizace budov a pozemků, včetně energetických auditů a jejich využití při 

koncepčním plánování investic do oprav, rekonstrukcí a průběžné modernizace vybavení 
škol včetně SW a HW.

2)  Dlouhodobý investiční plán komplexních či dílčích rekonstrukcí budov z finančních 
prostředků městské části Praha 6, možné spolufinancování z rozpočtu HMP včetně 
využití prostředků z vyhlašovaných dotačních programů EU i národních – rozpočtový 
výhled, duhová kniha.

3)  Dlouhodobé investiční plány do jednotlivých budov a jejich vybavení z finančních 
prostředků škol.

4)  Plynulá projekční a investiční činnost prováděná prostřednictvím či s podporou společnosti 
SNEO, a. s. s důrazem na transparentnost a ekonomičnost projektů a čerpání dotačních 
prostředků. 

Důraz bude kladen zejména na:
–  rekonstrukce vnitřních prostor a obvodových plášťů, střešních krytin, veškerých 

inženýrských sítí, zdravotně technických rozvodů a otopných systémů
– obnovu vybavení budov mobiliářem
–  zvyšování komfortu budov v oblasti akustických opatření, opatření proti přehřívání budov 

a zajištění jejich bezpečnosti
– snižování energetické náročnosti budov
–  údržbu, obnovu a budování varen a jídelen, venkovních areálů, zahrad, přírodních učeben, 

sportovišť a zázemí pro zaměstnance a údržbu škol
–  průběžnou obnovu a modernizaci ICT, zlepšení konektivity, vybavení prostředky, 

umožňujícími online vzdělávání, plynulou komunikaci s rodiči a dětmi, efektivní správu 
organizace a rozvoj SW v základních i mateřských školách.

Cílový stav 2030: Plynulý, ekonomicky a  energeticky odpovědný provoz školních budov, 
moderně zařízené a  vybavené školy a  školská zařízení odpovídající technikou, softwarem 
a materiálem.

12

Oblast materiálně technická 
a investiční plánování



Navyšování kapacit škol

Cíl: Zajistit dostatečné kapacity pro vzdělávání dětí a žáků ze spádové oblasti Prahy 6 s ohledem 
na demografický vývoj.

Opatření:
1)  Zajištění financování investičních projektů v optimálním nastavení zdrojů – rozpočet 

městské části Praha 6, rozpočet hlavního města Prahy, příspěvek developerů na občanskou 
vybavenost v oblasti školství, využití národních a evropských dotací.

2)  Předpokladem souhlasu městské části Praha 6 s realizací významných developerských 
projektů v oblasti bydlení bude uzavírání dohod o vyřešení dopadů do kapacit základních 
a mateřských škol.

3)  Aktivní spolupráce Městské části Praha 6 se zástupci hlavního města Prahy na nastavení 
transparentního a spravedlivého systému financování školské infrastruktury na území 
hlavního města Prahy. Optimalizace nastavení výše „prostředků plynoucích za žákem“, které 
obce a kraje získávají v rámci rozpočtového určení daní.

4)  Vytvoření, aktualizace a realizace dlouhodobého investičního plánu s využitím dat z 
„Demografické studie MČ Praha 6 pro školské účely“, která byla zpracována s výhledem 
do roku 2035 (rozpočtový výhled, duhová kniha) a s využitím dat o vývoji developerských 
projektů na území Prahy 6.

5)  Spolupráce s Institutem plánování a rozvoje hlavního města Prahy na aktualizaci Analýzy 
infrastrukturních potřeb v oblasti školství, která byla zpracována v roce 2019 a neodráží 
zcela potřeby městské části Praha 6, které vycházejí z demografické studie městské části 
a z aktuálního vývoje developerských projektů.

6)  Zpracování tzv. “školského manuálu”, obsahujícího zásady a požadavky na výstavbu 
nově plánovaných samostatných budov základních škol na území městské části Praha 6 
v intenzivní spolupráci s moderními vědeckými pracovišti, která se navrhováním školských 
staveb zabývají.

Důraz bude kladen zejména na:
–  spolupráci všech dotčených subjektů, které nesou za realizace cíle zodpovědnost
–  důslednou předprojektovou a projektovou přípravu projektů
–  kvalitu materiálů a provedení a využití moderních technologií
–  vysoký komfort v oblasti vybavení budov, s důrazem na realizaci budov energeticky 

nízkonákladových a bezbariérových
–  současně s navyšováním kapacit bude řešeno budování či rekonstrukce varen a jídelen, 

venkovních areálů a sportovišť a odpovídajícího zázemí pro zaměstnance a údržbu škol 

13

Cílový stav 2030: Dostatečné kapacity v  základních a  mateřských školách 
Prahy 6 pro děti ze spádové oblasti s komfortním zajištěním počtu odborných 
učeben a odpovídajícím zázemím pro pedagogické a nepedagogické pracovníky.



14

Stávající kapacity ZŠ – 9640 žáků
Cílové kapacity ZŠ v roce 2030 – 11248 žáků
Odhadované náklady – 934 mil. Kč

Příklady větších investičních akcí

 ZŠ Bílá – novostavba Kocínka (vč. demolice dvou původních pavilonů)
  novostavba s 8 třídami, speciální učebny, kabinety, družina, 

jídelna s výdejnou a mnoho dalšího

ZŠ Červený vrch – přístavba
  přístavba ke stávajícímu objektu s navýšením až o 3 třídy, 2 kabinety a šatny, 

zakrytí plaveckého bazénu

ZŠ Dědina – stavební úpravy stávajících prostor + přístavba
  3 třídy v budově školy + přístavba 12 tříd + specializované třídy

ZŠ E. Destinnové – půdní vestavba
  3 třídy, 4 malé specializované třídy

ZŠ nám. Svobody 2 – půdní vestavba
  3 třídy, družina a další 

ZŠ J. A. Komenského – půdní vestavba rekonstrukce prostor  
ZUŠ J. Hanuše pro potřeby ZŠ
  3 třídy, knihovny, sborovny, kabinety

ZŠ Marjánka – přístavba
  přístavba budovy a vybudování tělocvičny

ZŠ Petřiny – sever – nástavba
  6 tříd

ZŠ Pod Marjánkou – půdní vestavba
  3 třídy, kabinety

ZŠ T. G. Masaryka – rekonstrukce objektu mimo areál školy
  2 třídy ZŠ v objektu vila Pamela



15

Stávající kapacity MŠ – 2967 dětí
Cílové kapacity MŠ v roce 2030 – 3585 dětí
Odhadované náklady – 590 mil. Kč

Příklady větších investičních akcí

 MŠ Na Marně – novostavba
 2 třídy MŠ včetně úprav venkovních ploch, rozšíření SPC

MŠ Janákova – rekonstrukce včetně přístavby
  rekonstrukce objektu včetně přístavby 2 třídní MŠ a nové varny 

MŠ Parléřova – novostavba
  2 třídní MŠ ve stávajícím areálu, v nejvyšším patře plánován taneční sál 

pro potřeby ZUŠ Nad Alejí

MŠ Tychonova – rekonstrukce
 celková rekonstrukce stávajícího objektu MŠ

MŠ Červený vrch – novostavba
 4 třídní MŠ včetně úprav venkovních ploch v areálu ZŠ Červený Vrch

MŠ Vokovická – novostavba
 4 třídní MŠ včetně revitalizace zahrady a demolice původního objektu

MŠ Libocká – rekonstrukce včetně přístavby
  rekonstrukce objektu včetně přístavby 2 třídní MŠ a výtahu 

MŠ Šmolíkova – nástavba
 nástavba objektu

MŠ Rakovnická – novostavba
 4 třídní MŠ včetně úprav venkovních ploch

MŠ Sibeliova – novostavba
 4 třídní MŠ včetně úprav venkovních ploch



16

Oblast provozně ekonomická, podpora vedení škol
a snižování administrativní zátěže

Cíl: Metodicky podporovat management škol, administrativní a ekonomické pracovníky škol 
a  školských zařízení v  oblasti ekonomiky a  práva, finančně podpořit provozní potřeby škol 
a čerpání dotačních titulů, snižovat administrativní zátěž.

Opatření:
1)  Zajištění optimálního nastavení výše provozních příspěvků jednotlivým školám.
2)  Zajišťování školení pro management škol, administrativní a ekonomické pracovníky 

školských zařízení v návaznosti na měnící se legislativu.
3)  Pravidelná setkávání odvětvových pracovníků jednotlivých odborů Úřadu městské části 

Praha 6, zejména odboru školství s managementem škol, za účasti a podpory radní / radního 
pro školství.

4)  Zajištění funkční informovanosti o dotačních možnostech v oblasti školství a podpora 
v jejich využívání.

Důraz bude kladen zejména na:
–  zefektivnění komunikace mezi zřizovatelem a školskými zařízeními s cílem snížení 

administrativní zátěže
–  individuální přístup k potřebám jednotlivých škol a školských zařízení, respektující jejich 

reálné možnosti a potřeby
–  podpora v oblasti legislativních změn zejména formou dalšího vzdělávání.

Cílový stav 2030: Zajištění funkčního a systémového vztahu v ekonomické oblasti zřizovatele 
a jím zřizovaných příspěvkových organizací v oblasti školství.



17

Oblast lidských zdrojů

Cíl: Podporovat profesní rozvoj vedoucích pracovníků v  manažerských dovednostech 
v oblastech ekonomiky škol, práva a dalších oblastech jejich činností stěžejních pro zřizovatele.

Opatření:
1)  Aktivity vedoucí k dalšímu rozvoji škol, jako jsou návštěvy a spolupráce ředitelů se školami 

v ČR i zahraničí, aplikace příkladů dobré praxe, účast na kongresech a stážích.
2)  Efektivní využívání digitálních technologií sdílením dat a zjednodušením činností 

v předávání informací a přenosu dat mezi školami, zřizovatelem a dalšími institucemi.
3)  Podpora dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků ke zvýšení profesní erudice 

v pedagogické i psychologické oblasti, v oblasti digitálních dovedností a jejich využívání při 
výuce, v oblasti formativního hodnocení s důrazem na motivaci žáků a práci s chybou. 

Důraz bude kladen zejména na:
–  podporu a rozvoj elektronizace zejména v oblasti zápisů do škol
–  podporu vhodného zázemí pedagogických a nepedagogických pracovníků škol v rámci 

plánovaných rekonstrukcí a nově budovaných škol
–  pomoc při náboru pedagogických pracovníků, například formou nabídky profesního 

ubytování;
–  podporu spolupráce s vysokými školami na úrovni zapojení odborníků z vysokých škol 

do pedagogického procesu, zejména v případě nedostatku plně kvalifikovaných 
pedagogů. 

Cílový stav 2030: Stabilizace a zajištění dynamického profesního rozvoje.



18

MATEMATICKÁ,
FINANČNÍ, PŘÍRODOVĚDNÁ 

(PRE) GRAMOTNOST

OBČANSKÉ KOMPETENCE, 
ENVIRONMENTÁLNÍ VÝCHOVA, 

KARIÉRNÍ PORADENSTVÍ

SPOLEČNÉ VZDĚLÁVÁNÍ,
INKLUZE, PODPORA ZNEVÝHODNĚNÝCH

I NADANÝCH

ZÁJMOVÉ A MIMOŠKOLNÍ
VZDĚLÁVÁNÍ, SPORT

PREVENCE

ICT, DIGITÁLNÍ TECHLOGOIE,
POLYTECHNIKA

ČTENÁŘSKÁ (PRE) GRAMOTNOST,
JAZYKY, ESTETIKA, UMĚNÍ, HISTORIE

PEDAGOGICKÁ OBLAST

OBLAST PEDAGOGICKÁ

Společný obecný cíl: Prostřednictvím efektivně vynaložených finančních prostředků 
podporovat rozvoj znalostí, dovedností a kompetencí pedagogických pracovníků, dětí a žáků, 
kteří jsou zapojeni do  vzdělávacího procesu ve  školách a  školských zařízeních zřizovaných  
MČ Praha 6. Podporovat pestrost vzdělávacích směrů a  programů škol. Nastavit takové 
podmínky, aby školy mohly dát příležitost k individuálnímu rozvoji každého žáka, aby mohl 
maximálně využít svůj potenciál.



19

Cíl 1.: Systematicky rozvíjet matematickou, finanční a  přírodovědnou pregramotnost 
a gramotnost, oblast ICT a digitálních technologií a polytechnického vzdělávání.

Opatření:
–  finanční podpora pravidelné modernizace vybavení, ICT technologií ve školách a školských 

zařízeních
–  umožnění a rozšíření možnosti vlastního zapojení škol do vyhlašovaných projektů a dalších 

aktivit
–  vzdělávání pedagogů a žáků v oblastech tohoto cíle – Rozvoj, prohlubování a upevňování 

znalostí a dovedností, podpora jednotlivých kompetencí. Spolupráce se středními, 
vysokými školami a vědeckými institucemi příslušného zaměření např. ČVUT – projekt 
Fakultní školy, ČZU, VŠCHT, Geologický ústav AV ČR atd.

–  rozvoj předmětů STEM (přírodovědné předměty), sdílení zkušeností škol, např. metoda 
Hejného, využití japonských hlavolamů např. Faktors, Hidoku, Shidoku, hry Oslíčku, otřes se, 
Finanční svoboda atd.

–  digitální pregramotnost a gramotnost a její uplatňování napříč všemi obory
–  rozvoj využívání matematických aplikací, robotických hraček v oblasti jednoduchého 

programování, např. roboti OZOBOT, programování např. Scratch, Python, Codu, využití 
Minecraftu ve výuce např. dějepisu a fyziky, nabídka kurzů psaní všemi deseti

–  rozvoj forem online spolupráce, distančního vzdělávání, podporu dalšího vzdělávání 
pedagogů mateřských a základních škol v této oblasti

–  spolupráce se SŠ a VŠ v oblasti rozvoje matematické a přírodovědné gramotnosti, např. 
motivační exkurze na odborná pracoviště zejména na území Prahy 6, organizování 
workshopů.

–  organizování nejrůznějších olympiád a podporu účasti žáků v soutěžích, např. Matematický 
klokan, Pangea, Pythagoriáda, Speedmath aj.

–  pravidelná finanční podpora modernizace techniky ve školách, využívání BYOD (využití 
vlastních zařízení žáků – např. smartphony) atd.

–  využívání polytechnických hnízd vybudovaných Magistrátem hl. m. Prahy, podpora 
polytechnické výchovy, budování odborných učeben a jejich vybavení moderními 
technologiemi a materiálem.

Cílový stav 2030: Vzdělaní pedagogičtí pracovníci a žáci v uvedených oblastech, kteří budou 
umět vhodně a efektivně využívat dostupné moderní techniky a technologie ve vzdělávacím 
procesu.



Cíl 2.: Rozvíjet čtenářskou pre-gramotnost a gramotnost, oblast jazykové výchovy v mateřském 
i cizích jazycích, oblast estetiky, umění a historie.

Opatření:
–  rozvoje moderních a inovovaných technologií využitelných při zdokonalování jazykových 

a čtenářských dovedností
–  prohlubování znalostí a dovedností pedagogických pracovníků a žáků v používání cizích 

jazyků jako prostředku pro rozvoj kompetencí prostřednictvím realizace
–  rozvoj jazykových a komunikačních dovedností pedagogických pracovníků a žáků, růst 

jejich znalostí, dovedností a kompetencí v oblastech tohoto cíle
–  spolupráce s Letištěm Praha, a. s. např. v dotačních titulech Otevřený svět a Jazyková šestka, 

které podporují účast škol v mezinárodní spolupráci, zahraniční studijní pobyty žáků ZŠ, 
podporuje učitele cizích jazyků v MŠ i ZŠ - rodilé mluvčí

–  rozvoj výuky cizích jazyků, nadstandardní výuka v mateřských a základních školách 
i ve školských zařízeních pro zájmové vzdělávání, výjezdy žáků do zahraničních 
partnerských a jazykových škol, získávání mezinárodních certifikátů, podpora vícejazyčnosti 
financováním výuky 2. cizího jazyka, další rozvoj spolupráce s Letištěm Praha například 
formou exkurzí v bilingvní formě

–  zdokonalování úrovně jazykových znalostí a dovedností pedagogických pracovníků, aby se 
ve výuce mohla více rozšiřovat metoda CLIL či bilingvní výuka

–  budování čtenářských koutků a školních knihoven
–  rozvoj čtenářských dovedností žáků, podpora kritické myšlení, práce s chybou
–  zapojení do projektů, např. Čtení pomáhá; podpora v komunikační výchově, ve výchově 

rétoriky a podpora mediální výchovy
–  podpora výuky historie formou projektových dnů, spolupráce s pamětníky a veterány, např. 

projekt Příběhy našich sousedů, spolupráce s Generálním štábem Armády ČR aj.
–  spolupráce s knihovnami, divadly a galeriemi, např. NTK, Divadlo Spejbla a Hurvínka, 

Dejvické divadlo, Divadlo Semafor, Villa Pellé, Písecká brána, Galerie Skleňák, Letohrádek 
Hvězda, Břevnovský klášter a ostatní církevní instituce, spolupráce s ambasádami například 
formou návštěv diplomatů v našich ZŠ.

Cílový stav 2030: Pedagogičtí pracovníci a žáci vzdělaní v uvedených oblastech, kteří budou 
umět pracovat s informacemi, kriticky je posuzovat a vyhodnocovat. Porozumění textu a kritické 
myšlení se bude uplatňovat ve všech předmětech a oblastech vzdělávání. Ve školách se posílí 
zdokonalení jazykových znalostí a  dovedností všech pedagogů a  přispěje tak ke  zvýšení 
porozumění a jazykových dovedností žáků.

20



Cíl 3.: Rozvíjet občanské kompetence, kariérové poradenství a oblast environmentální výchovy.

Opatření:
–  spolupráce MČ Praha 6 se školami mimo jiné i prostřednictvím školních žákovských 

parlamentů
–  podpora kariérového poradenství ve školách ze strany ředitelství školy i zřizovatele
–  rozvoj environmentální výchovy bude probíhat ve spolupráci s vysokými školami 

přírodovědného zaměření
–  rozvoj kompetencí a činností kariérových poradců v závislosti na měnících se 

socioekonomických procesech v ČR
–  posilování sociálních kompetencí dětí a žáků vhodnými aktivitami, například 

mezigenerační spolupráce, heterogenní kolektivy, etická výchova
–  spolupráce s pedagogicko-psychologickými poradnami, úřady práce, s vedením 

středních škol a jejich kariérovými poradci a dalšími vhodnými institucemi
–  exkurze – podpora profesní variability
–  podpora přírodovědné pregramotnosti a gramotnosti, např. budování učeben v přírodě 

nebo revitalizace školních zahrad
–  spolupráce s Českou zemědělskou univerzitou v Praze a dalšími organizacemi zabývajícími 

se environmentální výchovou, např. středisko ekologické výchovy Lesů hl. m. Prahy. 

Cílový stav 2030: Nastavení spolupráce s  vysokými školami přírodovědného zaměření, 
funkční městský žákovský parlament podporovaný zřizovatelem škol, funkční pozice kariérového 
poradce v každé základní škole.

21



22

Cíl 4.: Podporovat oblast společného vzdělávání – inkluze – podpora znevýhodněných, 
podpora nadaných.

Opatření:
–  přiměřená podpora škol ze strany zřizovatele v oblasti finančního a materiálního budování 

zázemí pro individualizovanou výuku a pro odborný personál ve školách
–  vzdělávání pedagogů v oblasti práce se žáky se znevýhodněním, žáky nadanými a se žáky 

s odlišným mateřským jazykem
–  vzájemná kooperace zřizovatele a vedení škol při budování nových nebo modernizaci 

stávajících prostor pro společné vzdělávání
–  vhodná a přiměřená implementace státní politiky v oblasti společného vzdělávání 

ve školách a školských zařízeních
–  podpora spolupráce škol se středními, vysokými školami a odbornými pracovišti v oblasti 

rozvoje nadaných žáků
–  navýšení kapacity Speciálně pedagogického centra při FMŠ se speciální péčí, Arabská
–  rozšiřování zázemí ve školách pro individualizované činnosti pedagogů se žáky 

a zvyšování počtu odborných pracovníků
–  spolupráce škol s institucemi podílejícími se na organizaci a zajišťování speciálně 

pedagogického vzdělávání a péče o žáky, zejména s Pedagogicko-psychologickou 
poradnou pro Prahu 6 a speciálně pedagogickými centry

–  spolupráce škol při výměně zkušeností s řešením problémů a výzev v této oblasti, 
inspirace postupy, které se osvědčily v jiných školách (integrační týmy, postupy při 
zdravotních problémech dětí a žáků, nutriční sestra apod.)

–  navázání úzké spolupráce se středními, vysokými školami a odbornými pracovišti zejména 
při práci s nadanými dětmi, např. Mensa ČR 

Cílový stav 2030: Vybudované a vhodně zařízené prostory pro individualizované vzdělávání 
a  pro odborníky působící ve  školách a  školských zařízeních. Úměrně nastavená realizace 
společného vzdělávání dle požadavků státní politiky vycházející z  koncepcí zpracovaných 
školami. Efektivní a  vyvážená komunikace a  spolupráce škol a  školských zařízení s  využitím 
školních poradenských pracovišť s  odbornými institucemi. Nastavená účinná spolupráce se 
středními a vysokými školami v oblasti podpory a rozvoje nadaných žáků.



23

Cíl 5.: Rozvíjet zájmové, mimoškolní vzdělávání, oblast tělovýchovy a  sportu v  MŠ a  ZŠ 
a školských zařízeních.

Opatření:
–  finanční podpora školních i mimoškolních aktivit dětí a žáků vložená zejména do rozvoje 

zázemí ve vlastních prostorách škol a školských zařízení v oblasti sportu, polytechniky, 
kulturní výchovy, v uměleckých a dalších oblastech

–  dobudování sportovního zázemí ve školách, kde je jejich nedostatek nebo zcela chybí, 
zejména ZŠ Norbertov, ZŠ a MŠ E. Destinnové, ZŠ nám. Svobody, ZŠ Marjánka

–  stabilní finanční podpora sportovních projektů a dětských soutěží
–  rozvoj prostor pro oblast mimoškolního vzdělávání budováním, rekonstrukcemi 

a inovacemi hřišť, učeben, sálů a dalších prostor včetně modernizace a vybavování 
moderní technikou, pomůckami, materiálem a technologiemi odpovídajícími době 
pořizování. Spolupráce s MHMP při plánování podpory, budování a rozvoje zařízení pro 
mimoškolní a zájmové vzdělávání zřizovaných HMP na území MČ Praha 6

–  vzdělávání pedagogických pracovníků školních družin, školních klubů a vedoucích kroužků 
ke zvýšení jejich profesní erudice

–  podpora soutěží a výstav z různých oblastí vzdělávání s přesahem do podpory rozvoje 
gramotností a polytechnické výchovy v rámci mimoškolního vzdělávání, např. spolupráce 
s DDM Praha 6

–  podpora sportovních soutěží, rozvoj forem spolupráce se sportovními kluby i s využitím 
projektů, např. Trenéři do škol, Sportující mládež v MŠ, olympiáda mateřských škol

–  finanční podpora provozu sportovišť ve školských zařízeních – vybavení a kustodi, ochrana 
sportovišť s cílem maximálního využití sportovních areálů a zahrad veřejností při zachování 
bezpečnosti a ekonomiky provozu škol

–  podpora aktivit škol při plnění funkcí kulturních a společenských center a center 
celoživotního učení, např. organizace kurzů pro seniory v oblasti IT, přednášková činnost 
pro veřejnost atd. 

Cílový stav 2030: Moderně vybavené prostory a funkční zařízení pro mimoškolní a zájmové 
aktivity ve  školách a  školských zařízeních zřizovaných MČ Praha 6. Ve  spolupráci s  dalšími 
zřizovateli vybudovaná síť zařízení a středisek pro zájmové a mimoškolní vzdělávání.



24

Cíl 6.: Předcházet takovým projevům lidského chování, které vedou k narušení fyzického, 
psychického i  sociálního zdraví, výchova ke  zdravému životnímu stylu a  znalosti zásad první 
pomoci.

Opatření:
–  finanční a metodická podpora metodiků prevence, podpora zážitkové pedagogiky, 

zejména zážitkových kurzů a týmových sboroven pedagogů
–  organizování kurzů první pomoci a aktivit zvyšujících zdravotní gramotnost
–  organizování Dnů IZS spolu se základními složkami IZS
–  podpora a rozvoj spolupráce s organizacemi, poskytujícími vzdělávání v oblasti zdraví, 

zejména rozvoj spolupráce s Life RESCUE, organizování projektových dnů Dětský záchranář, 
rozvoj tohoto projektu v MŠ - Aktivity dětského záchranáře a další, spolupráce s Českým 
červeným křížem aj.

–  organizace seminářů na téma psychomotorický vývoj dítěte, bezpečné užívání internetu 
a ostatních medií s důrazem na rizika kyberšikany, kybergroomingu, sextingu a nastavení 
ochrany osobních údajů

–  spolupráce rodiny a školy s cílem předcházení a aktivního řešení výskytu sociálně 
patologických jevů, budování atmosféry důvěry a kooperace např. formou neformálních 
setkávání a vytváření společenských vztahů školy a rodičů

–  stabilní financování projektu „Zdravá 6”; v  každé škole dlouhodobě působí metodik 
prevence i školní psycholog, kteří poskytují podporu nejen dětem, ale i rodičům a učitelům. 
Takto nastavený systém bude pokračovat i v dalším období.

–  vzdělávání v oblasti prevence, spolupráce s obvodním protidrogovým koordinátorem Prahy 
6 a s protidrogovým koordinátorem hl. m. Prahy, s organizací Prev-Centrum a dalšími 
organizacemi, které se věnují přípravě a realizaci preventivních programů a nabízí služby 
nízkoprahových center

–  vzdělávání pedagogů zejména v MŠ se zaměřením na prevenci vad držení těla, poruch řeči 
a zejména na aktivní rozvoj psychomotorického vývoje dítěte, včasné odhalování odlišností 
ve vývoji např. metoda cvičení neurovývojové stimulace

–  spolupráce základních a mateřských škol se speciálními a praktickými školami na území 
městské části Praha 6

–  rozvoj nespecifické protidrogové prevence a prevence dalších sociálně patologických jevů, 
zejména rozvoj spolupráce se sportovními, kulturními a volnočasovými organizacemi  

Cílový stav 2030: Zdravé a udržitelné společenství škol a školek s minimálním nebo žádným 
výskytem sociálně patologických jevů. Dostatečná záchranná síť pro všechny, kteří ji potřebují.
Děti a žáci vyznávající principy zdravého životního stylu se znalostmi zásad první pomoci.



25

MČ Praha 6 je zřizovatelem 19 mateřských a  15 základních škol. Zařízení školního stravování 
jsou vždy součástí těchto příspěvkových organizací. Ve  školních jídelnách základních škol je 
zapsáno ke stravování 8 595 dětí a žáků, procento stravovaných činí 90 %, 1 104 zaměstnanců 
příspěvkových organizací a  451 cizích strávníků (zejména seniorů) stravovaných v  rámci 
doplňkové činnosti škol. Ve školách mateřských je přihlášeno ke stravování celkem 2 804 dětí 
a 453 zaměstnanců. 

Podrobné údaje = v příloze č. 4 – Přehled školního stravování – základní školy a příloze č. 5 – 
Přehled školního stravování – mateřské školy.

Cíl 1.: Vytvářet podmínky pro zajištění zdravé a  chutné stravy, udržet a  zvyšovat úroveň 
a kvalitu stravování.

–  využívání nových trendů v oblasti výživy a vybavení jídelen, rozšíření nabídky dietního 
stravování, výchova ke zdravému životnímu stylu

–  pro školní jídelny bude zajištěna nabídka cílené spolupráce s nutričním terapeutem, 
který rozšíří možnosti dietního stravování pro děti, žáky a zaměstnance 
s potravinovými alergiemi, bude tak metodicky podpořen správný výběr surovin 
a receptur a sestaveny vzorové jídelní lístky

–  zvážení možnosti využití jiných forem zajištění školního stravování po dohodě 
se zřizovatelem

–  metodická podpora a další vzdělávání vedoucích školních jídelen, zapojení 
do projektu MAP

–  podpora spolupráce pedagogů se zaměstnanci školních jídelen při výchově dětí 
a žáků ke zdravému životnímu stylu  

Cílový stav 2030: Bude zajištěna nabídka zdravé a chutné stravy všem strávníkům.

OBLAST ŠKOLNÍHO
STRAVOVÁNÍ



26

Cíl 2.: Rozvíjet ekonomické a ekologické hospodaření v oblasti školního stravování, navyšovat 
kapacit školního stravování.

–  navyšování kapacit školního stravování současně s navyšováním kapacit škol, modernizace 
vybavení s ohledem na ekonomiku provozu

–  sledování a průběžné vyhodnocování technického stavu provozoven školního stravování 
a následná aktualizace investičního plánu a realizace investic

–  efektivní nakládání se vzniklými odpady a sledování a uplatňování moderních technologií 
při jejich likvidaci s důrazem na zpracovávání tříděných odpadů, možnosti využití 
organického odpadu přímo v místě jeho vzniku podle nejnovějších technologií s cílem 
snižovat náklady plynoucí ze zákonných povinností 

Cílový stav 2030: Bude nastaveno ekonomické a ekologické hospodaření. Na území Prahy 6 
bude dostatečná kapacita školního stravování s možností nabídky stravování pro seniory.



27

Marie Kubíková – radní pro školství Prahy 6.

Jana Matoušová, hlavní manažer a vedoucí odborného týmu projektu Místní akční plán 
vzdělávání Praha 6 – II.

Jaroslav Štercl, zástupce ředitele ZŠ Pod Marjánkou, odborník v oblasti strategického plánování 
a evaluací projektu Místní akční plán vzdělávání Praha 6 – II.

Mojmír Dunděra, ředitel ZŠ Dědina, předseda řídícího výboru projektu Místní akční plán 
vzdělávání Praha 6 – II. 

pracovní skupina ředitelek MŠ zastoupená: Danou Chroustovskou, ředitelkou MŠ Libocká, 
Helenou Petříčkovou, ředitelkou MŠ Sbíhavá.

Luděk Soustružník, vedoucí odboru školství Úřadu MČ P6

Karel Čermák, metodik odboru školství Úřadu MČ P6

Jana Křesťanová, školský rada odboru školství Úřadu MČ P6

Petronila Gleichová, kontrolor odboru školství Úřadu MČ P6

Jana Jelínková, vedoucí odboru územního rozvoje Úřadu MČ P6

ředitelky a ředitelé příspěvkových organizací – MŠ a ZŠ Prahy 6

Výbor pro výchovu a vzdělávání, zřízený Zastupitelstvem Prahy 6

ZDROJE INFORMACÍ O ŠKOLSTVÍ PRAHY 6
Široká veřejnost bude průběžně informována o aktuálním dění v mateřských a základních 
školách prostřednictvím časopisu Šestka, na oficiálních webových stránkách škol, webovém 
portálu městské části či specializovaných portálech. Množství informací poskytují také profily 
městské části na sociálních sítích.

PRAHA6.CZ

P6

P6

GIS.PRAHA6.CZ
JAKDOSKOLKY.CZ

JAKDOSKOLY.CZ

WEBY ŠKOL A ŠKOLEK

ŘEŠITELSKÝ TÝM






